

**رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تشریح کرد:**

## زمان آغاز فروش سهام عدالت

**رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت:** اکنون در صدد هستیم، آزادسازی سهام عدالت را دوباره از صفر شروع کنیم تا دیگر شاهد تاثیر منفی این اقدام بر روند معاملات بازار نباشیم و به دنبال این اتفاق آزادسازی سهام عدالت را از یک درصد آغاز خواهیم کرد.



صورت های مالی بسته است و فرآیند پذیرش آنها در بورس کامل نشد، وی بسا بیان اینکه در این میان، نماد تعدادی از شرکت ها باز است و سهامداران می توانند اقدام به معامله سهام خود در بازار کنند، گفت: اکنون در تلاش هستیم، سر و سامانی را به معاملات سهام عدالت در روش غیر مستقیم بدهیم تا انتخابات آنها بر گزار و هیات مدیره شرکت ها انتخاب شوند، از این طریق نماد باقی شرکت ها باز گشایی خواهد شد و افرادی که به

**گروه اقتصادی** – محمدعلی

دهقان دهنوی» به زمان آغاز فروش سهام عدالت اشاره کرد و افزود: معاملات سهام عدالت از همان ابتدا به دروش مستقیم و غیر مستقیم تقسیم شد، سهامداران غیر مستقیم شرکت های استانی هستند که اکنون منعی برای فروش آنها وجود ندارد، اما نماد تعداد محدودی از شرکت های استانی (حدود چهار شرکت) بسه دلیل عدم همکاری مدیران شرکت ها برای ارائه

شهر بندرعباس، از درجه کار برای مهمترین بندر ایران به مسئولیت خود نگاه کنند.

استاندار هرمزگان افزود: شهر بندرعباس باید به عنوان بهترین و مهمترین شهر بندری در ایران و مهم ترین شهر بندری در ایران خودنمایی کند و باید به یک نماد ملی تبدیل و بهترین شرایط برای زندگی در شهر بندرعباس، ایجاد شود.

همتی تصریح کرد: در شهر بندرعباس، می توان کارهای بزرگی انجام داد و شوروی اسلامی شهر بندرعباس باید با وحدت و همدلی در این راستا گام بردارد.

### قیمت دلار پس از پایان تعطیلات به کدام سو می رود؟

**گروه اقتصادی** – قیمت دلار در آخرین روز کاری قبل از تعطیلات چند روزه تهران در آستانه عقبرگرد به کانال ۲۳ هزار تومان بود، حال با توجه به پایان تعطیلات و بازگشایی دوباره بازارها این سوال برای فعالان اقتصادی مطرح است که نرخ دلار و انواع ارز به کدام سو می رود؟

نرخ دلار از ابتدای سال ۱۴۰۰ با توجه به تحولات سیاست خارجی و افزایش امیدواری به موفقیت مذاکرات وین، آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در سایر کشورها و کاهش سفته بازی در بازار ارز، قیمت انواع ارز روند کاهشی داشته است و در روزهای پایانی فروردین ماه نرخ دلار در صرافی بانکی حدود ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان و در اردیبهشت ماه ۲۳ هزار و ۳۶۹ تومان بود.

در خرداد ماه بهای دلار به سوی کانال ۲۴ هزار تومان خیز برداشت و تقریباً از اواسط تیرماه تا کنون در کانال ۲۲ هزار تومان نوسان داشته است و گاهی به سوی نرخ ۲۵ هزار تومان خیز برمی دارد اما دوباره در میانه کانال ۲۴ هزار تومان ثابت می شود. در نهایت در ۲۸ تیرماه بهای دلار در صرافی بانکی به ۲۴ هزار و ۵۹۰ تومان رسید که حکایت از عقبرگرد آن به قیمت ۲۳ هزار تومان است.

«محمد فراهانی» کارشناس اقتصادی درخصوص پیش بینی نرخ دلار در روزهای آتی گفت: همیشه سه شاخص ورودی دلار به کشور، مذاکرات و برنامه و هزینه های دولت عوامل مهم و تاثیر گذار بر قیمت ارز است. وی درباره تاثیر تحریم ها بر قیمت دلار اظهار داشت: هر گاه تحریم ها کم می شود ورود دلار بیشتر شود و هر گاه تحریم ها شدت یابد ورود دلار سخت تر می شود که خود موجب تحریک تقاضا خواهد شد و در نتیجه نرخ دلار افزایش می یابد. این کارشناس اقتصادی مذاکرات را برجام را از دیگر عوامل موثر بر بهای دلار دانست و گفت: زمانی که این مذاکرات رویه مثبت داشته است اثر آن بر قیمت دلار کاهشی است و بالعکس. وی درباره تاثیر انضباط مالی دولت به عنوان عامل موثر دیگر بر بهای دلار بیان کرد: با توجه به اینکه هزینه های دولت موجب افزایش نقدینگی می شود آثار افزایشی بر قیمت دلار دارد. فراهانی تصریح کرد: انضباط مالی به عنوان عامل موثر در قیمت دلار در کشور، نقش داشته است و ورودی دلار و مذاکرات و برنامه دو عاملی است که تاثیر کوتاه مدت و میان مدت بر نرخ دلار دارد. وی افزود: وقتی آزادسازی برخی منابع در خارج از کشور مطرح می شود اثر کاهشی بر قیمت دلار دارد و به دلیل اینکه فعلاً مذاکرات برجام نیز در تعلیق است، قیمت دلار مترصد کاهش است. این کارشناس با اشاره به وضعیت موجود کشور گفت: با توجه به تعلیق مذاکرات، یک دامنه نوسان محدودی را در هفته های آینده خواهیم داشت.

وی بیان کرد: به طور کلی پیش بینی ها نشان می دهد که تعلیق مذاکرات به سمت گشایش است و طرف های خارجی مذاکره کننده نیز به دنبال این هستند که بدانند قرار است با چه گروهی مذاکره کنند و ترکیب دولت در حوزه سیاست خارجی برای آنها مهم است. فراهانی گفت: وزارت اقتصاد به عنوان سازمان داور، بانک مرکزی به عنوان متولی دلار و نقدینگی و وزارت خارجه نیز به عنوان دروازه بان روابط کشور برای طرف های مذاکره کننده مهم هستند. وی در پایان گفت: پیش بینی من این است که در هفته آینده نوسان دلار رو به افزایش نخواهد بود و بعید است که تا استقرار دولت جدید در روزهای آتی، اتفاق خاصی بیفتد و این تعلیق به سمت کاهش قیمت دلار است و چنانچه افزایش هم باشد در دامنه نوسان یک تا دو هزار تومان خواهد بود.

#### ظرفیت بازار جوابگوی فروش سهام عدالت نیست

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه سهام عدالت افرادی که در روش مستقیم و انتخاباتی کرده اند در اختیار خود سهامداران است، گفت: مساله حائز اهمیت در خصوص فروش سهام عدالت در روش مستقیم، بالا بودن میزان حجم سهام است، به همین دلیل اگر اجازه داده نشود تا همه سهامداران اقدام به فروش سهام خود کنند طبیعتاً حجم گسترده ای از عرضه وارد بازار می شود، ظرفیت بازار نمی تواند جوابگوی این میزان از فروش سهام باشد و این امر منجر به ایجاد روند نزولی بازار خواهد شد.

وی به ریزش بازار سهام در تابستان سال گذشته اشاره کرد و افزود: شروع ریزش بازار سهام در تابستان سال ۹۹ در مقطعی بود که فرآیند آزادسازی سهام عدالت از ۳۰ به ۶۰ درصد اجرایی شد؛ ایجاد چنین روندی در بازار باعث شد تا به سرعت اقدام به توقف فروش سهام عدالت و وقفه در معاملات آن کنیم تا از این طریق اجازه داده شود که بازار در وضعیتی مناسب قرار بگیرد.

دهقان دهنوی با اشاره به اینکه اکنون بازار در حال حرکت به سمت شرایطی باثبات تر و کسب آمادگی لازم برای فروش مجدد سهام عدالت است، اظهار داشت: در این مرحله از آزادسازی سهام عدالت دقت خواهیم داشت تا به هیچ عنوان آزادسازی به شکلی نباشد که تاثیر منفی بر روند معاملات بازار داشته باشد و دوباره شاهد تکرار روند نزولی سال گذشته در بازار باشیم. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه اگر

**استاندار هرمزگان:**

## بندرعباس باید به عنوان بهترین و مهمترین شهر بندری در ایران خودنمایی کند



شهر بندرعباس، گام های جدیدی برداشته شود که تامین منافع مردم را

**گروه اقتصادی** – جمارانیان

گفت:خزید ۷۰ درصد سیمان در یک سال گذشته به دست پانزده نفر در کشور صورت گرفته است!

رضا جمارانیان رئیس انجمن کارفرمایان صنعت سیمان با اشاره به تبعات قطعی برق در صنایع گفت: صنعت سیمان نزدیک به پانزده سال دست مشمول قفسه های دولتی دستوری است بوده و در این سال این قیمت ها زیر نرخ تورم بوده است. سال ۹۵۹۶ صفر درصد، سال ۹۷ حدود ۱۲ درصد، سال ۹۸ هم ۲۷ و در صدد در سال ۹۹ هم حدود ۲۰ درصد افزایش قیمت بر آن اعمال شد. وی بیان کرد: این سه سال هم

افزایش قیمت از ابتدای هر مرداد ماه است چرا که با توجه به تورم مشخص است قیمت سیمان سرکوب شده است. جمارانیان بیان کرد: دلایل دولت برای قیمت گذاری دستوری پایین تر از نرخ تورم توجه به صورت های مالی و سود متوسط شرکت هاست. صنعت سیمان هشتاد ساله است و متوسط استهلاک واحد های تولیدی بیش از چهار سال بوده و استهلاک دستگاه ها صفر شده است. در سیستم حسابداری یکی از پایه های قیمت گذاری استهلاک است.

او گفت: مطابق همه جهان باید سود اقتصادی در قیمت گذاری مدنظر گرفته شود، چندین سال است صحبت کردیم که نرخ ها بر اساس سود اقتصادی بررسی شود ولی راه سیمان را خریداری کند. زمستان سال گذشته، سیمان را به قیمت ۱۶ هزار تومان می فروختیم، اما با قیمت ۶۰ هزار تومان به مصرف کننده می رسید. جمارانیان بیان کرد: قصد توجیه افزایش قیمت را نداریم، اما معتقدیم که مصرف کننده توانست باقیمت مناسب سیمان را خریداری کند. زمستان سال گذشته، سیمان را به قیمت ۱۶ هزار تومان می فروختیم، اما با قیمت ۶۰ هزار تومان به مصرف کننده می رسید. جمارانیان گفت: قوانین ظاهرا به نفع صنعت سیمان بوده، ولی باطن به این صورت نیست. در سال های گذشته عرضه ما بیش از تولید است. ظرفیت تولید سیمان بیش از ۸۸ میلیون تن تولید سیمان تخمین زده شده در حالی که در دلیل نبود تقاضا، سال گذشته ۶۸ میلیون تن تولید کردیم که از این میزان، ۱۴ میلیون تن آن مصرف کالینگر صادراتی بوده و باقی به مصرف داخل رسیدند است. او افزود: آمار رسمی مرکز ملی آمار سال ۹۹ تورم را ۴۰ درصد نشان دادند، اما صنعت سیمان ۱۵ درصد افزایش قیمت داشته است و باعث شده تا توانیم نوسازی و بهسازی انجام دهیم. قطعات وارداتی است، اما تعمیرات بومی سازی شده است.

جمارانیان گفت: قصد توجیه افزایش قیمت را نداریم، اما معتقدیم که مصرف کننده توانست باقیمت مناسب سیمان را خریداری کند. زمستان سال گذشته، سیمان را به قیمت ۱۶ هزار تومان می فروختیم، اما با قیمت ۶۰ هزار تومان به مصرف کننده می رسید. او تاکید کرد: واحدهای نظارتی

**گروه اقتصادی** – مدیرکل

حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: با توجه به کمبود منابع آبی، توسعه فضای سبز در صنایع و احداث کمربند سبز شهر بندرعباس که از جمله تعهدات صنایع بندرعباس است، به تأخیر افتاده که با اجرای این طرح ساماندهی، منابع آبی لازم در اختیار صنایع قرار خواهد گرفت.

حبیب مسیحی تازبانی پس

### اقتصادی

این اقدامات تاثیر منفی را بر بازار می گذارد اجرای آنها متوقف خواهد شد. **زمان آزادسازی ۴۰ درصد باقیمانده سهام عدالت**
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه ۴۰ درصد باقیمانده سهام عدالت چه زمانی آزادسازی خواهد شد، گفت: تا زمانی که طراحی های لازم برای عدم تاثیر منفی این اقدامات بر بازار به پایان نرسد هیچ تصمیمی برای آزادسازی ۴۰ درصد باقیمانده اتخاذ نمی شود اما بعد از طراحی ابزارهای لازم، این اقدام به تدریج به مرحله اجرا خواهد رسید. دهقان دهنوی خاطر نشان کرد: اکنون در صدد هستیم، آزادسازی سهام

اتفاق سهام در اختیار سهامداران قرار می گیرد.وی با بیان اینکه دو شرکت سهل انگاری هایی را درخصوص پرداخت سود سهام داشتند، ادامه داد: در این راستا یک شرکت هیچ سودی را برای واریز به حساب سهامداران پرداخت نکرده است و شرکت دوم فقط بخشی از سود را واریز کرده که به طور حتم طبق ضوابط سازمان با آنها برخورد خواهد شد.

دهقان دهنوی با بیان اینکه موضوع مهمی که به دنبال آن هستیم این است که با آزادسازی سهام عدالت همه مسایل مربوط به این سهام باید مانند دیگر سهام حاضر در بازار سرسامیه شود، گفت: شرکت های سرمایه

**رئیس سازمان بورس و اوراق**

**تدریجی آغاز نشود باید تلاش کرد تا این اقدام را به صورت ماهانه و با درصدهای کم اجرایی کنیم، گفت:** به هیچ عنوان لازم نیست که یکبار ه ۳۰ درصد از سهام عدالت آزادسازی شود، در این زمینه می توان به منظور جلوگیری از تاثیر منفی آن بر معاملات بورس در هر مرحله یک درصد از آن را در بازار آزادسازی کنیم.

عادت را دوباره از صفر آغاز کنیم تا دیگر شاهد تاثیر منفی این اقدام بر روند معاملات بازار نباشیم و به دنبال این اتفاق، آزادسازی سهام عدالت را از یک درصد آغاز خواهیم کرد.

**زمان پرداخت ۱۰ درصد باقیمانده سود سهام عدالت**

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه به زمان پرداخت ۱۰ درصد باقیمانده سهام عدالت تاکید کرد و افزود که تا این زمان برای اقدام هر چه می توان از تسهیلات بانکی کار سازمان بورس برای فروش سهام عدالت اشاره کرد و گفت: زمان اجرایی شدن این تصمیمات وابسته به وضعیت تعدای از شرکت ها شد و به دنبال این

### اقتصاد کیش

رژیم

شود.

**برگزاری انتخابات شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت**
وی به برگزاری انتخابات شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت و مشکلات موجود بر سر راه آن راه توضیحاتی را ارائه داد و گفت: به دلیل سوتفاهم های ایجاد شده از برگزاری انتخابات شرکت های استانی جلوگیری شد. دهقان دهنوی ادامه داد: تلاش داریم تا با توجه به مدارک موجود نشان دهیم که مسیر قانونی این انتخابات در حال طی شدن بود و وقفه ایجاد شده در برگزاری این انتخابات به عنوان عاملی منفی در مسیر پیشبر اهداف این شرکت ها است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: امیدواریم هر چه زودتر بتوان این ممانعت را از سر راه برداریم و دوباره انتخابات را برگزار کنیم، مدیران جدید که منتخب مردم هستند در شرکت ها مستقر خواهند

شد. بعد از آزادسازی سهام عدالت به دستور رهبر معظم انقلاب در تاریخ ۹ اردیبهشت ۹۹، اقدامات مربوط به فروش سهام عدالت توسط سهامداران ۱۴ تیرماه امکان فروش ۳۰ درصد از سهام عدالت فراهم است. با آزادسازی سهام عدالت در نخستین روزهای سال ۹۹ اقدامات گسترده ای از سوی وزارت اقتصاد و دارایی، شورای عالی بورس و سازمان خصوصی سازی صورت گرفت تا هر چه زودتر سهام عدالت به شمول آن این سهام واگذار و مدیریت آنها تحت تملک سهامداران قرار گیرد.

با اشاره به پروژه بلوار ساحلی شرق بندرعباس، اضافه کرد: این بلوار به شکلی طراحی شده که در کشوری نظیر است و تغییر اساسی در شهر بندرعباس، ایجاد می کند که این کار بزرگ با خلایق و نوآوری، صورت گرفت. استاندار هرمزگان، توجه به نوسازی بافت فرسوده، توسعه و بهبود فضای سبز و ایجاد مارینا و اسکله های گردشگری را از دیگر مواردی دانست که باید در شهر بندرعباس، مورد توجه قرار گیرد. استاندار هرمزگان ضمن تشکر و قدردانی از تلاش های اعضای دوره پنجم شورای اسلامی شهر بندرعباس، شهر دار و مجموعه شهرداری بندرعباس، برای تسخین مردم در ششمین دوره شورای اسلامی شهر بندرعباس، آرزوی موفقیت کرد.

استاندار هرمزگان بیسان کرد:

اعضای شورای شهر با تشخیص و توجه به اولویت ها، می توانند کارهای خوب برای شهر بندرعباس، انجام دهند. همتی در ادامه به اجرای طرح بزرگ ساماندهی فاضلاب بندرعباس برای رفع این مسئله مهم شهر بندرعباس تأمین مالی اجرای با تأیید و پیگیری های گسترده ای که صورت گرفت و تشکیل شرکت زیرساخت متشکل از صنایع غرب بندرعباس، ایسن طرح به مرحله اجرا رسید و کمیته راهبری این نظارت بر اجرای آن نیز تشکیل شده است. وی

بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم اختصاص اعتبارات شهرداری بندرعباس از محل ارزش افزوده برای اجرای کارهای عمرانی در شهر بندرعباس تاکید کرد و اظهار داشت: با استفاده از ظرفیت موجود در قانون بودجه، می توان از تسهیلات بانکی و اوراق نیز برای تأمین مالی اجرای پروژه های زیرساختی در شهرها استفاده کرد. وی خواستار حساسرسی دقیق از عملکرد مالی شهرداری توسط شورای شهر شد و بر لزوم آشنایی دقیق اعضای شورای شهر با قوانین و مقررات، تاکید کرد.

رئیس انجمن کارفرمایان صنعت سیمان عنوان کرد؛

## بازار سیمان در دست پانزده نفر!

آن را در استان ها و شرکت های مختلف، به صورت متفاوت از ۲۰۰ تن تا ۵۰ تن برای یک هفته مشخص کردیم. این برای این بود که به یکباره، فردی نتواند چند هزار تن خرید کند.

رئیس انجمن کارفرمایان صنعت سیمان تاکید کرد: به دلیل این که هزینه حمل و نقل بالاست، برای خریداران صرفه نسازد که با یک سیمان را صادر می شود تا نیازشان برطرف شود. او گفت: افرادی که پس از ورود

سیمان به بورس کالا متضرر شده اند، تمام عوامل خود را به کار انداخته اند. به مردم آدرس غلط می دهند. یعنی ورود سیمان به بورس کالا را دلیل کمبود و گران شدن سیمان معرفی می کنند در حالی که در بازه زمانی ۹ خرداد تا ۱۴ تیرماه در بورس بدون مشکل فعالیت کردیم و مشکل از ۱۴ تیرماه به دلیل قطعی های برق شروع شد.

جمارانیان تصریح کرد: اگر زمان پیش از یک هفته بگذرد، روزانه نیم درصد از ارزش کالا را بابت هزینه انبارداری کسر می کنیم تا واسطه ها نتوانند ورود کنند و فقط فردی که مصرف واقعی دارد، مصرف یک هفته اش را دریافت کند. او اظهار کرد: این اقدامات موثر بوده، مستثنی های کمی برای خرید سیمان کسب بورس کالا دریافت کرده اند، تا آخرین عرضه به ۳۰۰ نفر رسیده بود و در این مدت نیز، ۲ هزار نفر دیگر اضافه شده است. یعنی در مجموع به ۳ هزار و ۴۰۰ نفر رسیده و حتی از صنعت پتروشیمی

**مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان مطرح کرد:**

### منافع چند جانبه زیست محیطی طرح ساماندهی پساب فاضلاب بندرعباس

از منابع آبی تصفیه شده، منافع دو جانبه ای برای اکوسیستم و محیط زیی مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان، توسعه فضای سبز در صنایع مستقر در غرب بندرعباس را یکی دیگر از مزایای این طرح مهم برشمرد و عنوان کرد: با توجه به کمبود منابع

**همراه با بیک رایگان**

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و....**
- پیاز داغ، سیر داغ، بادمجان سرخ شده، کبابی و....**
- انواع سبزیجات خشک**
- انواع آمپویه و آغوره های تازه با کیفیت عالی**

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

– آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز ۴ صدف – غرفه شماره ۱۶

## سبزی مارکت ریخون

